Mevla
na'ya olan aşkı ile yarup-yakıldığı için, nihayet daha fazla taham
mül edemeyerek, hacasından da izin alıp, Pay-ı taht olan İstan
bul' dan, Pay-ı Mevlana olan Konya'ya gelmiştir. Dergah <Asita
ne)' da kendisine hücre gösterilmiş, evrad ve ezkara başlamasına
müsaade edilmiştir.

Sıdkl Dede'nin hücresi, Mevlana Manzfımesi'nin kuzey-batı kö
şesinde yeralan, Sultan III. Murat tarafından 992/1584 yılında yap
tırılmış olan3 sıra hücrelerden sonuncusu' yani 18. hücredi.r4.

İşte böylece emeline nail olan Sıdki Dede, Efendisi'nin huzu
runda ve ona mücavir olmanın verdiği huzur ve huşu ile yaşama
ya, Dergah'ın ilim, fikir ve sanat havasıyla yetişmeye koyulmuş
tur.

Her fedakar ve feragatli hattat gibi Sıdkl Dede de, hat çalışmak
arzusuyla kendisine mfuacaatta bulunan kabiliyeili kişilere ders ve-

6. Mehmet Zeki Dede, Bursa Kassam-ı askeri kaleminde görevli şair Manisalı
Mehmet Refik Efendi'nin (1201/1787-1246/1830) oğludur. 1237 /1821'de Bur
sa' da doğdu, iyi bir öğrenim gördü. Cami imameti ve Mahkeme-i Şeı'iyye ka
tipliğinde bulundu. Bursa Meylevi-hanesi Şeyhi Mehmed Dede'ye intisap ede
rek, çile tamamladı. Hüsn ü hatla uzun yıllar meşgul oldu; ta'lik'te mahirdi.
Yazma eserleri ve levhalan bulunmaktadır.
1271/1854 yılındaki meşhur Bursa depreminden sonra İstanbul'a gelip yerleşti.
Hattatlıkla geçimini sağladı. Fetva-hane' de ta' lik öğretmenliği yaptı. Yusuf Ka
mil Paşa'nın konağında Mesnevi-hanlık, kütüphanesinde de hatız-ı kütüplükte
bulundu ve yeni eserler verdi.
1291/1874'de Üsküdar Mevlevi-hanesi rneşihatine tayin edildi. 1299/1881'de
vefat etti. Tekkenin hazinesine defnedildi.
Ta'lik' deki maharetine dair. bir fikir verebilecek mahiyetteki şu levhası Şahabet

. tin Uzluk koleksiyonundadır:

Babası gibi şafr mizaçlı olan Dede'nin şiirlerinden bir ruhaisi şöyledir:

Mevlevilik tarikatinde zamanın mühim şahsiyetleri arasında

önemli mevkü bulunan Sıdki Dede'yi, bir kısım Mevleviler, Seyyid
Abdülkaadir-i Belhi'nin Hakk'a yürümesinden sonra (1341/1923),
kendilerine "kutub" olarak kabul etmişlerdir (bkz. Mevlana' dan Son
ra Mevlevflik, Abdulbaki Gölpınarlı, İstanbul, 1953, s. 410). Bundan,
Dede'nin tasavvufi tesir ve tasarrufunun hayli geniş ve kuvvetli ol-

. duğu anlaşılmaktadır.

Mezar baştaşının bah cephesinde
rik'a ile yazılmış yedi satırlık şu ibare okunmaktadır:

Hüvel-Bald

Muhabbet-i nıtr u fmanla mezann şeb-çerağıdır
Refakat-i yiimni fşanla hayatın nuri ağıdır

Filibeli Sıdki Dede Hazretleri'nin refikası ve Tatar Mehmet Efen
di Kerimesi Hediye Hanım ruhuna Fatiha

Miladi: 1946, Hicri: 1365

Taşın doğu cephesinde ise:

Merhum e
Filibeli Sıtkı
Dede
Hazretlerinin
Haremi ve Tatar
Mehmet Efendi
Kerimesi Hediye
Hanım

Ruhuna Fatiha
18.2.1946